

## STANOWISKO

Zarządu ROD „Nad Białką” w Częstochowie

w sprawie zagrożeń dla dalszego funkcjonowania ogrodów działkowych w Warszawie,  
Gdańsku i Łodzi.

Po raz kolejny działkowcy, ogrody oraz cały Związek stoi obecnie przed zagrożeniem związanym z likwidacją działek, rodzinnych ogrodów działkowych a w konsekwencji całego związku. Obecnie temat występuje w dużych miastach Warszawa, Łódź, Gdańsk gdzie samorząd lokalny - radni podejmują kolejne próby zmierzające do likwidacji działek i ogrodów działkowych. Jest to wynikiem lobby politycznego wrogiego istnieniu, rozwojowi i tradycjom ogrodnictwa działkowego, które chce osiągnąć swój cel poprzez zmianę planów zagospodarowania przestrzennego miast i osiedli. To pod płaszczykiem budowy czegoś nowego próbuje się zlikwidować dobrze funkcjonujące od ponad 120 lat stowarzyszenie ogrodowe, które od wielu dziesiątek lat dobrze służy nie tylko działkowcom ale i społeczności lokalnej. Ogrody działkowe to nie tylko miejskie oazy zieleni, aktywnego wypoczynku ich mieszkańców, dzieci oraz wnuków. To miejsce spotkań wielopokoleniowych rodzin, produkcji ekologicznych warzyw i owoców dla potrzeb mieszkańców.

Przyjęta przez Sejm RP ustawa w 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych dobrze zabezpiecza interesy działkowców co nie podoba się naszym politycznym elitom. Od lat za wszelką cenę pragną poprzez różne rozwiązania prawne doprowadzić do likwidacji ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Obecnie sposobem tym jest zmiana i weryfikacja planów zagospodarowania przestrzennego miast.

Ogrody działkowe to wielka pond milionowa rodzina, która w takich przypadkach solidaryzuje się z tymi, których dotyczą kolejne ataki.

Dlatego musimy wszyscy działkowcy, zarządy ROD, terenowe instancje stanąć w obronie zagrożonych działek i ogrodów, aby jutro taka sama sytuacja nie dotyczyła kolejnych ogrodów czyli nas.

Z upoważnienia członków władz ogrodowych i działkowców ROD „Nad Białką” w Częstochowie



Prezes ROD  
*Adam Więclawik*  
Adam Więclawik

Częstochowa 08.01.2019.